

Schiavini Simone

MANAGING ASSOCIATE

Simone Schiavini si occupa di Diritto Tributario, con particolare focus sui profili di fiscalità nazionale e internazionale relativi a operazioni di M&A, operazioni finanziarie, ristrutturazioni e operazioni immobiliari.

Ha maturato una significativa esperienza nell'assistenza fiscale in relazione a riorganizzazioni societarie e investimenti inbound e outbound di gruppi multinazionali, intermediari finanziari e compagnie assicurative.

Simone fornisce regolarmente assistenza in materia di fiscalità d'impresa e internazionale a clienti che operano in diversi settori di business (e.g., energy, costruzioni e infrastrutture, banche e gestori di fondi).

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Managing Associate** | 2023
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Senior Associate** | 2021 - 2023
BonelliErede, Milano
- Associate** | 2018 - 2021
Chiomenti, Milano
- Associate** | 2014 - 2017
EY, Milano

FORMAZIONE

- 2018**
LL.M. in International Tax Law, WU - Vienna University of Economics and Business, Vienna, Austria
- 2016**
Abitolazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano.
- 2014**
Laurea in Giurisprudenza, Università Commerciale Luigi Bocconi, Milano

PUBBLICAZIONI

Simone è autore di numerosi articoli pubblicati su primarie riviste e collane. Tra gli altri:

- > *"Controlled Foreign Company Legislation in Italy"*, coautore, in Kofler et al., Controlled Foreign Company Legislation, IBFD, novembre 2020;
- > *"La scissione societaria e i rischi di abuso del diritto"*, coautore, in Rivista della Guardia di Finanza, luglio 2020;
- > *"Deducibilità degli interessi passivi da prestiti per progetti infrastrutturali pubblici a lungo termine"*, coautore, in Il Fisco, febbraio 2020;
- > *"I chiarimenti della CGE circa l'abuso del diritto nella Direttiva Madre-Figlia"*, coautore, in Corriere Tributario, IPSOA, giugno 2019;
- > *"Decreto Atad in fuorigioco sul project finance"*, coautore, Quotidiano del Fisco, Il Sole 24 Ore, dicembre 2018;
- > *"Practical Impact of the MLI Arbitration Clause on Bilateral Tax Treaties"*, in Majdanska/Turcan (Eds.), OECD Arbitration in Tax Treaty Law, Linde, settembre 2018;
- > *"The MLI's Arbitration Clause: How Many Bilateral Tax Treaties Are Actually Covered?"*, in Tax Notes International (Tax Analyst), agosto 2018;
- > *"Rinuncia a crediti da parte dei soci nella gestione della crisi d'impresa"*, coautore, in Bilancio e Reddito d'Impresa, IPSOA, luglio 2017;
- > *"Taxation of Italian Private Equity Funds"*, coautore, in Strumenti Finanziari e Fiscalità, Egea, febbraio 2016;
- > *"Scambio di partecipazioni mediante conferimento: regime tributario"*, coautore, Bilancio e Reddito d'Impresa, IPSOA, gennaio 2016;
- > *"Il nuovo regime dell'imposta sostitutiva sui finanziamenti a medio/lungo termine"*, coautore, Strumenti Finanziari e Fiscalità, Egea, luglio 2014.



INFO

- Data di nascita**
1 luglio 1989
- Telefono**
+39 02 89 63 071
Fax
+39 02 89 63 07 810
- E-Mail**
sschiavini@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Diritto Tributario